
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/4 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-49916/2022-lb  
Spisová značka: 6742/2022  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/10  
Datum: 11.07.2022  
 
 

OZNÁMENÍ 
o zahájení územního řízení 

 

 

Žadatel firma ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupená na základě 

plné moci firmou ARBOR spol. s r.o., IČ 44699158, Nupaky 148, 251 01 Nupaky podal dne 06.06.2022 

žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „IZ-12-2002136 Kostelec n.O., Komenského, 2674/1 – 

přel. nn“ na pozemcích parc.č. 2674/15, 2674/1, 2674/19, 2674/5 v obci a kat. území Kostelec nad 

Orlicí. 
 

Jedná se o přeložku stávajícího venkovního vedení NN na vodičích AlFe 4x35 mm2 vedoucí z 

transformační stanice č. RK_0333 – Kostelec nad Orlicí – SIDLISTE-SEIFERTOVA směrem k 

betonovému podpěrnému bodu č. 490, který je umístěný na hranici parcel p.č. 2674/1 a 2674/5 v k.ú. 

Kostelec nad Orlicí. Vedení NN bude přeloženo mimo zájmovou plochu budoucí výstavby obchodního 

domu.  

Z TS č. RK_0333 se natáhne nové kabelové vedení AYKY 3x240+120 mm2 v délce 142 m, které povede 

po pozemku parc.č. 2674/1 a 2674/9 směrem k betonovému podpěrnému bodu č. 490, který bude 

vyměněn za nový koncový betonový podpěrný bod (PB). Na nový betonový PB se ukončí kabelové 

vedení v rozpojovací skříni SV201 s následným přepojením do stávajícího venkovního vedení Alfe 4x35 

mm2 a přípojek AYKY z 4x16 mm2 s přepojením stávajících odběrných míst z přípojkové skříně P587 

(SP100) do nové SV201 dle situačního výkresu.  

 

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 4 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), tj. stavbu energetické infrastruktury. Na řízení o 

žádosti ze dne 06.06.2022 o umístění stavby „IZ-12-2002136 Kostelec n.O., Komenského, 2674/1 

– přel. nn“ se tak vztahuje liniový zákon. 
 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 

podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního 

řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou 

stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad upouští dle § 87 

odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 
 

 

Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 

nejpozději do  
 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-49916/2022-lb 
strana 

2/4 

 

Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení 

doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; 

v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení v řízení doručují postupem podle 

§ 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 

písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 

řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 
 

 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o 

zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 
 

 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat 

podle § 4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při 

ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také 

připomínky veřejnosti, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být 

závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřej-

nosti uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 
 

 

V souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 

 

Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 

které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 

 

V souladu s § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 

zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 

přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 
 

 

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební 

úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhod-

nutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působ-

nosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a roz-

hodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo 

jiných věcných práv. 
 

 

Stavební úřad účastníky řízení dále podle § 2 odst. 5 liniového zákona upozorňuje, že v řízení podle 

stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků (tj. podle § 144 odst. 1 správního řádu 

30 a více), se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písem-

nosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 

orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v 

oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 
 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 

středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že 

doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-49916/2022-lb 
strana 

3/4 

 

 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 

uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 

podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 

tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 

Poučení 
 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, ener-

getické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Další 

písemnosti v tomto řízení se podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručují jednotlivě pouze 

žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům 

řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

 
 

 

 

 

 

 

Bc. Lucie Lédrová  
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 

 

Přílohy 
1. zmenšená situace stavby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-49916/2022-lb 
strana 

4/4 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
zastoupená na základě plné moci firmou  
ARBOR spol. s r.o., IČ 44699158, Nupaky 148, 251 01 Nupaky 

 

Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

Účastník řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona): 
Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, 51741 Kostelec nad 

Orlicí 
Jarošová Ludmila, Nerudova 126, 25082 Úvaly 
Kocour Vladimír Mgr., Střelecká 629/22, 50002 Hradec Králové 
Paulíčková Marcela, Jablonského 1205, 54701 Náchod 
Říha Tomáš Ing., Střelecká 616/26, 50002 Hradec Králové 
Slabý Richard Ing., č.p. 346, 66401 Babice nad Svitavou 
Vepřek Jiří Ing., Zborovská 451, 54401 Dvůr Králové nad Labem 
Veselý Jiří, Jarníkova 1889/11, Chodov, 14800 Praha 4 
Veselý Jiří, U Potoka 35, Hoštice, 25069 Vodochody 
Zoubková Kateřina, Jenišovská 1163/23, Košíře, 15800 Praha 5 
Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, Stodůlky, 15800 Praha 5 
Hájek Karel Ing., Bartoňova 672, Studánka, 53012 Pardubice 
Hájková Hana, Bartoňova 672, Studánka, 53012 Pardubice 
Podešvová Eva Ing., náměstí Dukelských hrdinů 2161, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice 
Šabart Otto Mgr., Havlíčkova 218, 51750 Častolovice 
Šabartová Štěpánka, třída Karla IV. 834/4, 50002 Hradec Králové 
 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) - dle § 87 odst. 3 identifikovaní označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru - 

doručováno veřejnou vyhláškou: 
Pozemky parc.č. 2674/12, 2674/17, 2694, vše v katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) – vlastníci sousedních staveb na dotčených 

pozemcích (vlastníci sítí technické infrastruktury) - doručováno veřejnou vyhláškou: 
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
 

Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
 

 

 

 

 

UID muksvp22v00fbd 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 


		2022-07-11T14:10:55+0200




